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Treść

Konstanciński Dom Kultury „Hugonówka” zaprasza na uroczystą
inaugurację Roku Stefana Żeromskiego w Konstancinie-Jeziornie
„Znaczenie twórczości Stefana Żeromskiego dla kultury polskiej”.
Uświetnią ją, m.in. wykłady, prezentacja wystawy „Stefan Żeromski w
Rapperswilu” i koncert fortepianowy w wykonaniu prof. Bronisławy
Kawalli-Ryszki.   

Sejm ustanowił rok 2025 Rokiem Stefana Żeromskiego. Patriota i społecznik, autor
opowiadań, powieści i dramatów, które ukształtowały narodowe myślenie wielu
pokoleń Polaków, był jedną z najwybitniejszych postaci związanych z Konstancinem-
Jeziorną. Dlatego też w 100. rocznicę śmierci pisarza w naszej gminie odbędą się
różnorodne wydarzenia, popularyzujące wiedzę o jego życiu, twórczości i działalności
patriotycznej.

W konstancińskim okresie życia pisarza powstały wybitne dzieła, m.in. dramaty:
„Ponad śnieg bielszym się stanę”, „Biała rękawiczka”, „Uciekła mi przepióreczka”,
słynny reportaż polityczny „Na probostwie w Wyszkowie”, rozprawa o drogach
kultury współczesnej „Snobizm i postęp”, dzieło historyczne „Wiatr od Morza”, i
koronujące jego twórczość „Przedwiośnie”.

Obchody Roku Stefana Żeromskiego w Konstancinie-Jeziornie będą się składały z
szeregu wydarzeń upamiętniających wybitnego mieszkańca. Skierowane będą
zarówno do dzieci i młodzieży, jak i do dorosłych i seniorów. W programie obchodów
znajdą się różnorodne wydarzenia, popularyzujące wiedzę o jego życiu, twórczości i
działalności patriotycznej. 

Wystąpienia:

Michał Wiśniewski – Burmistrz Gminy Konstancina-Jeziorny
dr Hanna Winogrodzka-Szaflik – Prezeska Towarzystwa Miłośników Piękna i
Zabytków Konstancina im. Stefana Żeromskiego
dr hab. Anna Nasiłowska – IBL PAN, Prezeska Stowarzyszenia Pisarzy
Polskich – wykład inauguracyjny pt. Stefan Żeromski: pisarz zaangażowany

https://www.konstancinjeziorna.pl/taxonomy/term/145


Maciej Koszewski – Muzeum im. Anny i Jarosława Iwaszkiewiczów w Stawisku
– wykład pt. Żeromski a problemy młodego pokolenia w 2025 roku
Stanisław Halicki – uczeń Szkoły Podstawowej nr 2 im. Stefana Żeromskiego
w Konstancinie-Jeziornie – prezentacja eseju pt. Wzór na Żeromskiego. Bliski
czy daleki?
dr hab. Hanna Krajewska – Dyrektor Archiwum PAN – prezentacja wystawy
Stefan Żeromski w Rapperswilu
 

Koncert:

Bronisława Kawalla-Ryszka – recital fortepianowy

Fryderyk Chopin: Preludium Des-dur op. 28 nr 15

Trzy walce op. 34 – nr 1 As-dur, nr 2 a-moll, nr 3 F-dur

Andante spianato i Wielki Polonez Es-dur op. 22

 

Galeria w Hugonówce:

Wystawa Stefan Żeromski w Rapperswilu
 

Wstęp wolny

 

Adres źródłowy: https://www.konstancinjeziorna.pl/events/inauguracja-roku-
stefana-zeromskiego


